
ÚDOLÍM WACHAU 
MELK – SPITZ – WEISSENKIRCHEN – DÜRNSTEIN – KREMS – VÍDEŇ 
 
Termín: květen/červen 2016 
 

 
 
PROGRAM ZÁJEZDU: 
1. den odjezd od školy v ranních/časných ranních hodinách k prohlídce Melku s velkolepým barokním klášterem, 

klášterní kostel Stiftkirche, klášterní park, cca hodinová plavba vyhlídkovou lodí po Dunaji kolem 
hradu Schonbühel do města Spitz se zámkem Erlahof, Kirchenplatz s kostelem Pfarrkirche zdobící 
neobvyklé strakaté střešní tašky, dále cesta vede do Weissenkirchenu s impozantním gotickým obranným 
kostelem z r. 1190 a do hradebního města Dürnstein s modrobílou barokní věží, půvabná hlavní ulice 
Hauptstrasse, hrad Burgruine, v němž měl být v zajetí držen král Richard Lví srdce (krásný výhled do okolí), 
prohlídka města Krems an der Donau – staré rakouské univerzitní město s mnohasetletou vinařskou tradicí a 
známé ražením mincí, radnice ze 16. století, náměstí Pfarrplatz s kostelem Pfarrkirche, Moher Markt 

svažující se ke středověkému paláci Palais gozzo, Sgraffitohaus se sgrafity ze 16. století, část města 
Stein s nejlépe zachovalou středověkou částí, v odpoledních/pozdních odpoledních hodinách odjezd na 

ubytování, nocleh 
2. den po snídani odjezd do Vídně, po příjezdu – Schönbrunn – návštěva královského zámku, který byl letním sídlem 

císařské rodiny, prohlídka císařských salonů, které obýval císař František Josef s chotí, komnaty císařovny Marie 
Terezie, možnost prohlídky Wagenburgu – bývalá zimní jezdecká škola se sbírkou císařských kočárů, saní a 
nosítek, zahrady – prohlídka letohrádku Gloriette, alternativně (namísto zámku): možnost návštěvy 
zámecké ZOO, popřípadě Labyrintu následuje procházka císařskou Vídní – pěšky přes Volksgarten, Heldenplatz, 

Hofburg, Michaelerplatz, Kohlmarkt, Graben, prohlídka katedrály sv. Štěpána, možnost návštěvy vídeňské 

kavárny (jako dárek si odnesete keramický hrníček, osobní volno v zábavním parku Prátr, který v roce 2008 prošel 
výraznými změnami a byly otevřeny nové atrakce, možnost jízdy na obřím kole Riesenrad (průměr 64 mětrů, výška 75 

metrů), letecký simulátor „Vienna airlines“, horská dráha a spousta dalších atrakcí, ve večerních hodinách odjezd do 
České republiky 
 

CENA ZÁJEZDU KČ 1990,- ZAHRNUJE: 
• 1x ubytování v hotelu/mládežnické ubytovně (vícelůžkové pokoje) 
• dopravu autobusem (DVD/USB, bufet) 
• pojištění komplexní pojištění (léčebné výlohy, odpovědnost 
za škodu, storno zájezdu, úrazové pojištění, pojištění zavazadel) 
• pojištění proti úpadku CK dle zákona č. 159/1999 Sb. 
• průvodce cestovní kanceláře po celou dobu pobytu 
• informační materiály 
• přistavení autobusu k Vaší škole (platí pro skupiny minimálně 


